**Cartas de anuência são consideradas válidas desde que assinadas pelo representante máximo ou 

equivalente responsável da instituição em questão, devidamente identificados. 

6. RECURSOS FINANCEIROS 

6.1. As propostas aprovadas serão financiadas no valor global estimado de R$1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais), oriundos do Tesouro Estadual, através da ação 4149 “Apoio ao 

Desenvolvimento e Difusão de Estudos e Pesquisas Induzidas" e na sub-ação 0028 Políticas Públicas 

do orçamento da FACEPE. Os recursos serão desembolsados de acordo com a disponibilidade